股东名称   持股种类   身份   股份数目（注） 占有关类别

股份的％

占已发行总股

份％

江铜集团 内资股 实益拥有人 1,275,556,200(L) 99.84 44.06

Merrill Lynch & Co. H 股 受控法团权益 100,525,921(L) 7.25 3.47

95,288,290(L) 6.87 3.29

390,000(S) 0.03 0.01 JPMorgan Chase & Co. H 股 受控法团权益

16,839,000(P) 1.21 0.58

受控法团权益 350,000(S) 0.03 0.01
UBS AG H 股

(注 2) 77,856,000(L) 5.61 2.69

注：

（1） L：表示好仓   S:表示淡仓   P:表示可供借出的股份

（2）根据 UBS AG 于二零零六年一月三日发出之主要股东通知，UBS AG 在二零零五年十二月二十九

日持有 77,856,000 股 H 股之好仓之情况如下:

持股身份 H 股股份数量

实益拥有人 59,209,000 股

对股份持有保证权益的人 18,297,000 股

受控法团权益   350,000 股

除上述披露者外，根据证券条例第 336 条规定须予备存的登记册所示，本公司并无接获任何关于二

零零五年十二月三十一日在本公司股份或相关股份中拥有之权益及淡仓的通知。

 20

（二）股本变动情况

1）前三年股票发行与上市情况

根据中国证监会证监国合字[2004]16 号文批复，本公司二零零五年五月二十日股东大会决议，以及

本公司二零零五年四月八日董事会决议，本公司于二零零五年七月二十五日与 Citigroup Global

Markets Hong Kong Futures and Securities Limited(“花旗环球金融”)在香港签订配售协议，

向境外投资者配售了每股面值为人民币 1.00 元的 2.31 亿股新 H 股。花旗环球金融向不少于六名承

配人配售了股份，其各自或 终实益拥有人均为本公司及本公司关连人士（定义见,上市规则）的

独立第三方。

本次新股配售价格为每股 3.813 港元， 较配售前的暂停交易时的收市价折让大约 7%。在扣除开支

及佣金后的配售价格净额约为每股 H 股港币 3.7056 元。

本次配售净募集资金，将用于本公司任何阴极铜的产能扩大、矿山技术改造及加工铜产品延伸，并

于上述任何一项首先需要资金时使用。

单位:股 币种:港币

种类  发行日期  发行价格

(港元) 发行数量 上市日期  获准上市

交易数量

交易终止日

期
H 股  2005-07-25  3.813 231,000,000 2005-08-05  231,000,000

2）股份总数及结构的变动情况

由于报告期内本公司于香港向境外投资者配售 2.31 亿股 H 股新股，因此总股本由报告期初的

2,664,038,200 股增加到 2,895,038,200 股，同时本公司的股份结构发生相应变动。本公司股份总

数及结构变动详情参见下表。

单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)  发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其

他 小计  数量  比例

(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  1,277,556,200 47.96   1,277,556,200 44.13

 其中：
 国家持有股份  1,275,556,200 47.88   1,275,556,200 44.06

 境内法人持有股份  2,000,000 0.08   2,000,000 0.07

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份
3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 1,277,556,200 47.96   1,277,556,200 9.59

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  230,000,000 8.63   230,000,000 7.94

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股  1,156,482,000 43.41 231,000,000   231,000,000 1,387,482,000 47.93

4、其他
已上市流通股份合计 1,386,482,000 52.04   1,617,482,000 55.87

三、股份总数  2,664,038,200 100.00 231,000,000   231,000,000 2,895,038,200 100.00

 21

（三）控股股东及实际控制人情况

1）法人控股股东情况

本公司第一大股东江铜集团成立于一九七九年七月一日，法定代表人为何昌明先生，注册资本为

389,606 万元，主要业务为有色金属矿、非金属矿、有色金属冶炼压延加工产品等。二零零四年末

末净资产为人民币 307,578 万元，实现净利润为人民币 39,773 万元。江铜集团目前持有本公司已

发行总股本的 44.06%，是本公司的控股公司。 本报告期内公司控股股东及实际控制人没有发生变

更。

2）法人实际控制人情况

公司名称：江西省国有资产监督管理委员会

3）本公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

（四）内部职工股

于报告期末，本公司并无内部职工股。

（五）其他持股在百分之十以上的法人股东

于本报告期末，除本报告披露外，本公司没有收到通知本公司有其它持股在百分之十以上的法人

股东。

（六）公众持股量

就可提供本公司之公开数据及本公司董事所知。于本报告日，本公司已发行股份有足够并超过香

港联交所上市规则规定 25%之公众持股量。

（七）购买、出售或赎回本公司之上市证券

于报告期内，本公司并无赎回本公司的上市证券。本公司及其附属公司于本年度内并无出售、购

买任何本公司之上市证券。

（八）优先购股权

根据本公司之公司组织章程及中国法律，本公司股东并无优先购股权，不能要求本公司按其持股